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Förslag om utvidgat alkoholförbud för
parkområdena på västra Södermalm

Förvaltningens förslag till beslut
Stadsdelsnämnden föreslår Kommunfullmäktige besluta att genom
en förändring i den Allmänna lokala ordningsföreskriften i
Stockholm, 15 § bilaga 6 sidan 62 och 63, utöka det befintliga
alkoholförbudet i Tantolunden och Drakenbergsparken till att gälla
klockan 00.00 - 14.00.

Sammanfattning
Södermalms stadsdelsnämnd har erhållit en skrivelse från
lokalpolisområde Södermalm (LPO Södermalm), daterad den
24 maj 2022, som beskriver situationen i parkområdena på västra
Södermalm. Mot bakgrund av det som framgår i underlaget föreslår
LPO Södermalm ett utvidgat alkoholförbud i Tantolunden
respektive Drakenbergsparken.

Stadsdelsförvaltningen instämmer i polisens bedömning att ett
utvidgat alkoholförbud skulle vara en preventiv åtgärd. Förändrade
tider för alkoholförtäring skulle kunna möjliggöra ett effektivt och
riktat arbete mot gruppen med beroendeproblematik och därmed
förbättra tryggheten i området.
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Bakgrund
Södermalms stadsdelsnämnd har erhållit en skrivelse daterad
24 maj 2022 från lokalpolisområde Södermalm (LPO Södermalm)
som beskriver situationen i parkområdena på västra Södermalm.
Mot bakgrund av det som framgår i underlaget föreslår LPO
Södermalm ett utvidgat alkoholförbud i Tantolunden respektive
Drakenbergsparken.

Stadsdelsförvaltningen instämmer i polisens bedömning att ett
utvidgat alkoholförbud skulle vara en preventiv åtgärd som skulle
kunna möjliggöra ett effektivt och riktat arbete mot gruppen med
beroendeproblematik för polisen och därmed förbättra tryggheten i
området.

Sammantaget bedömer förvaltningen att ett utökat alkoholförbud
skulle minska antalet ordningsstörningar och brott och i
förlängningen leda till en ökad känsla av trygghet i området.

Ärendet
Lokalpolisområde Södermalm (LPO Södermalm) har tagit fram ett
underlag som beskriver situationen i parkområdena på västra
Södermalm. Mot bakgrund av det som framgår i underlaget föreslår
LPO Södermalm ett utvidgat alkoholförbud i Tantolunden
respektive Drakenbergsparken. Förslaget innebär att det nuvarande
alkoholförbudet mellan klockan 00.00 och 07.00 utökas till att gälla
mellan klockan 00.00 och 14.00.

Parkområdena på västra Södermalm
Tantolunden och Drakenbergsparken är välkända grönområden på
västra Södermalm. I området finns kolonilotter, lekplatser,
restauranger, badplats, strandpromenad, minigolfbana, utomhusgym
och andra verksamheter som riktar sig till allmänheten. Såväl
Södermalmsbor som besökare lockas till platsen. Tidvis uppehåller
sig många barn och ungdomar i området.

Området vars norra sida kantas av bostäder ligger i anslutning till
Hornstull med tunnelbanestation, galleria, Systembolag och
Frälsningsarmens verksamhet. Den senare riktar sig främst till
personer med missbruksproblematik. En bro förenar området med
den angränsande stadsdelen Liljeholmen.

Problematik kopplad till parkområdet på västra Södermalm
I Tantolunden och Drakenbergsparken råder i nuläget alkoholförbud
mellan 00:00 och 07:00 på morgonen. Övrig tid är det tillåtet att
dricka alkohol i parkerna.

Skrivelse angående ett utvidgat
alkoholförbud för parkområdena på västra
Södermalm
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Västra Södermalm med Tantolunden och Drakenbergsparken är en
sedan länge etablerad öppen drogscen. Det sker narkotikaförsäljning
i området och narkotikabruk sker inte sällan öppet. Akuta
sjukdomsfall med anledning av överdosering av narkotika
förekommer. Det uppehåller sig många personer med
missbruksproblem i området. Majoriteten bedöms vara
blandmissbrukare. Alkohol blandas främst med cannabis och
narkotikaklassade läkemedel. Andra berusningsmedel förekommer.

Missbrukets konsekvenser är påtagliga i området. Med
konsekvenser avses; vålds- och fridsbrott, ordningsstörningar av
olika slag och tillgreppsbrott. Ordningsstörningar och brott i
Tantolunden och Drakenbergsparken kan främst kopplas till den
stora gruppen med missbruksproblem som uppehåller sig på
platsen.

Problematiken i Tantolunden och Drakenbergsparken är
säsongsbetonad. Tyngdpunkten ligger på vår och sommar.
Problematiken är dock påfallande oberoende av väderlek och
avstannar först med vintern.

LPO Södermalm bedömer att en stor del av den missbruksrelaterade
problematiken på västra Södermalm härrör från Tantolunden och
Drakenbergsparken.

LPO Södermalms verksamhet i Tantolunden och
Drakenbergsparken
Behovet av polisiära åtgärder i Tantolunden och Drakenbergsparken
har varit stort under lång tid. LPO Södermalm har därmed förlagt
stora resurser och mycket tid i området, främst under perioden mars
till september. Mellan juni och augusti pågår arbetet under stora
delar av dygnet med varierande intensitet.

Skrivelse angående ett utvidgat
alkoholförbud för parkområdena på västra
Södermalm

Det polisiära arbetet sker i form av ingripanden vid brott och
ordningsstörningar och genom kontinuerliga brottsförebyggande
åtgärder exempelvis linjepatrullering med avvisningar, avvisanden,
omhändertaganden och trygghetsskapande närvaro. Strukturerat
brottsförebyggande arbete sker i samverkan med Södermalms
stadsdelsförvaltning och aktörer från civilsamhället.

Arbetet genomförs av LPO Södermalms områdespoliser,
ingripandeenheter och i förekommande fall av andra enheter från
polisområdet. LPO Södermalms arbete sker i samverkan med
Stadens mobila ordningsvakter. Tantolunden, Tantoberget och
Drakenbergsparken omfattas av förordnanden för ordningsvakter att
verka enligt § 3 Lagen om ordningsvakter.
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Effekter av ett utvidgat alkoholförbud

Ett utvidgat alkoholförbud är en proaktiv åtgärd. Förändrade tider
för alkoholförtäring möjliggör effektivt riktat arbete mot gruppen
med missbruksproblematik för polisen. Gruppen etablerar sig tidigt
i området för att dricka alkohol. Åtgärden bedöms av polisen ha
positiv påverkan på brott och ordningsstörningar under hela dygnet.

Det uppstår överflyttningseffekter då fokuserade åtgärder riktas mot
en problematisk plats. De kan vara såväl positiva som negativa.
Med de senare sprids brott och ordningsstörningar till närbelägna
områden. Med positiva överflyttningseffekter reduceras
problematiken även i anslutning till platsen som är föremål för
åtgärderna.

Vid ett utvidgat alkoholförbud i Tantolunden och
Drakenbergsparken kommer den polisiära effekten öka på platsen.
Vissa individer kommer sannolikt söka sig till andra områden. Det
råder alkoholförbud i stadsdelsområdets övriga två öppna
drogscener Mariakvarteren och centrala Södermalm.
Ordningsvakter har förordnande att verka i bägge områdena. Det
finns därmed förutsättningar för att motverka eventuella negativa
överflyttningseffekter i andra etablerade drogscener i
stadsdelsområdet. Vid ett utvidgat alkoholförbud i parkområdena på
västra Södermalm kommer LPO Södermalm inleda en riktad
samverkan med Lokalpolisområde Skärholmen för att motverka
eventuella negativa överflyttningseffekter i Liljeholmen.

Utvidgat alkoholförbud
Tantolunden och Drakenbergsparken attraherar med ett snävt
tilltaget alkoholförbud mellan 00:00 och 07:00. Det är främst
gruppen personer med missbruksproblematik som tidigt etablerar
sig på platsen. Södermalmspolisen har därmed begränsade
möjligheter att dämpa den missbruksrelaterade problematiken i
området.

LPO Södermalm bedömer att ett utvidgat alkoholförbud, från 00:00
till 14:00, skulle göra det möjligt att dämpa missbrukets
konsekvenser i området genom åtgärder inom ramen för Polislagen
och förverkande av alkohol.

Skrivelse angående ett utvidgat
alkoholförbud för parkområdena på västra
Södermalm
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Ärendets beredning
Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab- och kansli i
samverkan med sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i
förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 15 augusti 2022 och
i rådet för funktionshinderfrågor den 16 augusti 2022.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen delar lokalpolisens uppfattning gällande
problematiken i parkområden på västra Södermalm och har sedan år
2010 vidtagit åtgärder i området så som:

• Anläggande av stränder, bryggor och utegym
• Verkställande av medborgarförslag gällande bastubad
• Anläggande av skateramper
• Ökade och främjande möjligheter för odling
• Utökad belysning på flera platser

Utöver dessa åtgärder har förvaltningen i samverkan med
Trafikkontoret stängt av ett område under Liljeholmsbron med
staket, vidtagit gemensamma belysningsåtgärder och satt upp en
vägbom vid Tantoberget för att undvika olovlig biltrafik.
Förvaltningen genomför löpande insatser i form av slyröjning,
uppstamning av träd och anpassar renhållningen.

Förvaltningens åtgärder har utökats över tid och skett i samråd med
koloniföreningar, representanter från bostadsområdet Drakenberg,
med lokalpolis och med beaktande av resultat från genomförda
trygghetsvandringar. Trots genomgripande åtgärder kvarstår en
omfattande och eventuellt ökande problematik i området. Under
sommaren 2022 har förvaltningen därför i samarbete med
socialnämnden utökat socialt uppsökande arbete. Den
sammanfattande bedömningen utifrån detta arbete bekräftar
lokalpolisens bild av problematiken i området. Förvaltningen
prioriterar brottsförebyggande- och trygghetsskapande åtgärder i
området för att motverka problematiken. Sedan år 2021 deltar
förvaltningen i samverkansformen "Effektiv samverkan Homstull".
Förvaltningens trygghetssamordnare, lokalpolis, ordningsvakter vid
Homstullsgallerian samt Bonniers fastigheter och SEB
träffas regelbundet och initierar åtgärder för att öka tryggheten och
minska brottsligheten i området.

Skrivelse angående ett utvidgat
alkoholförbud för parkområdena på västra
Södermalm

Förvaltningen delar lokalpolisens uppfattning att ett utvidgat
alkoholförbud för parkområdena på västra Södermalm kan dämpa
den missbruksrelaterade problematiken i området. Förvaltningen
föreslår därför ett utvidgat alkoholförbud i Tantolunden respektive
Drakenbergsparken. Förbudet skulle gälla mellan 00:00 och 14:00.
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden föreslår
kommunfullmäktige besluta att genom en förändring i den
Allmänna lokala ordningsföreskriften i Stockholm, 15 § bilaga 6
sidan 62 och 63, utöka det befintliga alkoholförbudet för
parkområdena på västra Södermalm.

rl:t-fven
Stadsdelsdfrektör
Södermah4is
stadsdelsförvaltning

Bilagor
I. Skrivelse om utvidgat alkoholförbud.
2. Statistikunderlag.
3. Samverkan mellan LPO Södermalm och Södermalms

stadsdelsförvaltning.
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